Japaninvest



Japaninvest Group plc

Report and accounts for the year ended

31 December 2011

Company number 4547135

Report and accounts for the year ended 31 December 2011

Page:	Contents
2	Directors and advisers
3	Directors' report
10	Statement of Directors' responsibilities
11	Statement of Corporate Governance
17	Report of the Remuneration Committee
20	Independent Auditors' Report
22	Consolidated profit and loss account
23	Consolidated statement of total recognised gains and losses
24	Consolidated balance sheet
25	Company balance sheet
26	Consolidated cash flow statement
27	Notes to the accounts

Directors and advisers

Directors

Julie A Craddock*

Chairman

Rupert J A Eastwood

Chief Executive Officer, CEO

Mark E Burges Watson

Chief Operating Officer, COO

Peter J Goodfellow

Chief Financial Officer, CFO

Michael W Thomas*

Jane Dumeresque*

* - denotes non-executive

Secretary

Peter J Goodfellow

Registered Office

Portland House, Bressenden Place, London, SW1E 5RS

Company number

4547135

Auditors

BDO LLP 55 Baker Street

London W1U 7EU, UK

Principal Bankers

HSBC Bank plc

1 Sydney Place **Onslow Square**

London SW7 3NW, UK

Mızuho Bank, Ltd 5-1-5 Toranomon

Mınato-ku

Tokyo 105-0001, Japan

Lawyers

Simmons & Simmons

CityPoint

One Ropemaker Street

London EC2Y 9SS, UK

Morı Hamada & Matsumoto

Marunouchi Building

2-6-1 Marunouchi

Chiyoda-ku, Tokyo 100-8222, Japan

Broker

Mızuho Investors Securities Co, Ltd 2-10-30 Nihonbashi Kakigara-cho Chuo-ku, Tokyo 103-8658, Japan

Directors' report for the year ended 31 December 2011

The directors present their report together with the audited financial statements on pages 22 to 48 for the year ended 31 December 2011 as prepared under UK Generally Accepted Accounting Practice

Results and dividends

The profit and loss account of the Group is set out on page 22 and shows a loss for the year ended 31 December 2011 of £1,726,623 (loss for the year ended 31 December 2010 £2,222,025) The directors do not recommend the payment of a dividend

Principal activities

The principal activity of the Group is the earning of commissions from institutional investors arising from the provision of research, analysis and sales advice regarding stocks listed on Asian stock exchanges

The Group has an alliance with Societe Generale SA for the provision of bundled research, research sales and equity execution services to investors in the Asian markets which now provides the majority of the Group's revenues

Review of the business

Summary

2011 was a challenging year, due to the turbulent economic environment and as a result growth in revenue was slower than forecast at the start of the year However, considerable progress was made at an operational level

In March, Japan experienced the Tohoku earthquake and subsequent difficulties at the Fukushima nuclear power station. This severely affected foreign investor sentiment in our core Japan market. Markets in Asia then fell sharply in the third quarter following concerns over the Eurozone and US debt crises, difficulties which were exacerbated in Japan by the strong Yen.

Despite the above headwinds, the Group saw significant operational improvements Research coverage expanded, particularly in Asia and in our small cap network product. In addition, the number of paying clients increased during 2011 by 48 9% due to the alliance with Societe Generale, the first increase in 4 years, building a strong base for future revenue growth

The alliance with Societe Generale continued to strengthen during the year through two joint conferences and an expansion in the markets where the Group earns a share of commission. For the first year, Alliance derived revenues comprised a majority of the Group's revenues.

In summary, whilst the undoubtedly poor performance of the major markets during the year created a challenging environment for growth, the Group's product continued to develop well with continued strong support from Societe Generale As a result, the Group recorded a strong increase in revenues of 53 4% compared to 2010 Although the Group remained loss making during the year, primarily due to the continued investment in the Asia product and slower than forecast revenue growth, the operating loss margin on on-going operations fell very materially from 60 9% in 2010 to 26 3% in 2011

Directors' report for the year ended 31 December 2011 (Continued)

Review of the business (Continued)

Further strong revenue growth, underpinned by the Alliance, the continued Asia expansion and the increase in the client base, is expected by the Board to continue in 2012. This revenue increase, coupled with continued tight cost control, should see a continued reduction in operating losses towards break even in 2012.

Key events

Alliance with Societe Generale

2011 benefited from being the first full year of the alliance with Societe Generale and the rapid revenue growth that it brought. The Alliance continued to strengthen throughout 2011

In June the Group held its first Asia conference jointly with Societe Generale in London, which was followed by a second conference in December, held in Hong Kong. The aim of these conferences was to facilitate meetings between new and existing clients and the listed corporates that the Group covers from a research perspective. The corporates attending were high growth potential, mid-cap stocks selected from the Group's research coverage universe. Both conferences were highly successful and well attended by both clients and corporates. These conferences were a major landmark for the Alliance and highlighted our presence in the Asia market.

In October Japaninvest and Societe Generale amended some of the commercial aspects of their agreement which expanded the ability of the Group to earn revenues from the Alliance This included expanding the countries where the Group earns a share of commission to include Australia, Singapore, India, Malaysia, Thailand and Indonesia While not changing the Alliance operationally, this further underlined the momentum to date of the alliance with Societe Generale

The pan-Asian product

The main focus of the Group following the formation of the Alliance remains the expansion of the Asia business and Asia stock coverage, particularly in Hong Kong and China stocks

There were 67 Asia stocks under full coverage as at 31 December 2011, and 99 on Japan Asia stocks therefore represented 40% of the Group's rated coverage at the end of the year, up from 35% at the start of the year. This is forecast to increase to approximately 45% of coverage by the end of 2012. The Asia research product has also been strengthened by further increases in the small cap network coverage, with 53 Asia small caps written on in 2011 (2010 nil) in addition to 220 Japanese small caps covered (2010 232).

Appointment of directors

Jane Dumeresque was appointed as a non-executive director on 12 October 2011 Jane brings significant experience as the former Group Finance Director of Syndicate Asset Management plc (now Ashcourt Rowan plc) which is listed on AIM, and is a UK qualified chartered accountant. On the same date Peter Goodfellow, the existing Group Finance Director, was appointed to the Board as Chief Financial Officer

Directors' report for the year ended 31 December 2011 (Continued)

Review of the business (Continued)

Financial review

Financial performance

Despite the undoubtedly poor performance of the major markets, the Group has still posted strong revenue growth compared to the prior year Turnover for the year ended 31 December 2011 was £6,584k, a 53 4% increase from the total for the prior year of £4,293k Turnover from the continuing Asia research business increased 57 0% in the year from £4,195k for the year ended 31 December 2010 to £6,584k, mainly due to the additional revenues received as a result of the alliance with Societe Generale

Administrative expenses increased by 20 2% from £6,919k for the year ended 31 December 2010 to £8,317k in the current year, mainly as a result of increased headcount, due to the recruitment of additional research and research sales staff following the formation of the Alliance and the establishment of the Asia business and higher staff retention and redundancy costs. Administrative expenses were also adversely impacted by the strengthening of the Japanese Yen. Administrative expenses for continuing operations increased 23 2% on the prior year from £6,751k to £8,317k for the reasons highlighted above.

The resulting operating loss for the year of £1,733k is 34 4% smaller than the operating loss of £2,643k for the prior year. The operating loss from the continuing business of £1,733k is 32 2% smaller than the operating loss of £2,556k for the year ended 31 December 2010.

The loss before taxation for the year was £1,733k a 22 4% improvement against the £2,233k loss recorded for the prior year. The net loss for the year was £1,727 a 22 3% improvement compared to the £2,222k net loss recorded in 2010. Both prior year figures benefited from the £624k one-off profit recorded on the disposal of a stake in the Group's IND-X business.

Balance sheet position

The balance sheet shows total assets of £2,285k which is a decrease of £630k from £2,915k at 31 December 2010 Cash and debtors accounted for 81 7% of total assets at the year end compared to 84 6% in the prior year

Cash decreased from £1,152k in the prior year to £509k, a decrease of £643k, as a result of the operating losses in the year, resulting in cash per share of £6 18 (31 December 2010 £14 07)

Net assets, which are reduced by the long-term deferred income balance of £1,086k, being fees received in advance from Societe Generale, decreased from £131k as at 31 December 2010 to net liabilities of £1,406k. The decrease of £1,536k was principally due to the net loss of £1,727k for the year

Net current assets decreased from £1,370k as at 31 December 2010 to net current liabilities of £738k, a decrease of £2,108k. The decrease was partially due to the reclassification of part of the long-term deferred income balance (described above) to current liabilities, as this will be released to the profit and loss account during 2012

Directors' report for the year ended 31 December 2011 (Continued)

Review of the business (Continued)

Financial review (Continued)

Balance sheet position (Continued)

The Board acknowledges that the Group is in a position of net liabilities and net current liabilities as at 31 December 2011. The Board recognises that if the Group is in a negative net assets position as at 31 December 2012 this will result in an automatic de-listing of the company's shares from the Tokyo Stock Exchange. The Board is working to remedy this position such that the Group returns to a positive net assets position during 2012.

Operational review

The Equities division earns revenues by providing fundamental research and sales advice on companies listed on Japanese and Asian stock markets. Clients are international institutional investors who generally pay for the services with commission generated through trading in Japanese and Asian stocks. Clients receive a highly differentiated product which includes an integrated approach to Japan and Asia, high quality fundamental coverage of blue chip and interesting mid-cap stocks, and an innovative small cap update product.

The Group has research teams based in Tokyo and Hong Kong The product, co-branded "Ji ASIA" and "Societe Generale Cross Asset Research", is distributed to institutional investors through Societe Generale's global research distribution system. The research is then broked by Japaninvest's equities sales teams in London, New York, Tokyo and Hong Kong

The year saw the Group further expand its small cap network ("S-C Net") in Asia Many small caps are trading at distressed valuations, whilst analyst coverage of the small cap sector has been drastically reduced as a result of the financial crisis S-C Net stocks are selected to both support core coverage sectors as well as for their growth potential

Future Developments

The alliance with Societe Generale, having been operational for 18 months, is now well embedded Research production and the onboarding of new clients is progressing well and, therefore, from this stable base, the Group can focus on further developing its Asia product, increasing the client base under the Alliance and continuing to grow its market share

The Group intends to continue to expand Asian stocks coverage towards current Japan coverage levels. In particular the Group will focus on the linkage between Japan and Asia, relative value between the two and the optimal investment strategies to benefit from long-term Asia GDP growth, notwithstanding the slowdown in China.

The Group expects headcount to remain broadly flat during 2012 from the year end headcount, selectively adding exceptional individuals to the team to reach full build out of the Asia research and research sales teams. The Group will focus on using its existing resources to leverage the high quality pan-Asia product and the alliance with Societe Generale, which are expected to underpin several years of strong revenue growth.

Directors' report for the year ended 31 December 2011 (Continued)

Future Developments (Continued)

The Group has no current plans for any new businesses beyond the existing Asia Equities business

Key Performance Indicators (KPIs)

The main KPIs used by management are turnover growth, staff remuneration as a percentage of turnover and non-staff costs as a percentage of turnover

2011 saw total turnover increase by 53 4% in continuing difficult market conditions. Turnover from continuing operations increased by 57 0%

Total staff remuneration (including benefits) for the year represented 81 3% of turnover, which is a slight improvement from 83 0% in 2010. This remuneration is made up of fixed salary, variable bonus payments and housing for expatriates. The size of the bonus pool for the majority of staff is based on the performance and profitability of the business. However, the size of these payments, and the total remuneration as a result, must also be sufficient to retain existing and recruit new staff.

Overheads excluding staff remuneration as a percentage of turnover improved to $45\,0\%$ in 2011 from $76\,4\%$ in 2010

Management remains focused on controlling both the staff cost and improving overhead ratios going forward, primarily by improving turnover growth and monitoring staff headcount

Principal business risks

Market risk

The Group is remunerated by clients largely through commissions on equity transactions. The Group currently derives most of its revenues from commissions from clients trading in Asia equities. The performance of the Group is therefore linked to the attractiveness of these stocks to foreign investors and the level of these stock markets. Should foreign investors no longer be willing or able to invest in these markets, either through poor market performance or through regulatory changes, there would be a significant adverse effect on the Group's revenues.

The further expansion of the Group's product to cover other Asian stock markets has mitigated this risk to an extent but has also expanded market risk to cover the attractiveness of stocks traded on other Asian stock markets

Loss of key staff

Recruiting and retaining staff, particularly key revenue generators, is vital for the current and future growth of the business. Management aims to provide an attractive working environment and remuneration package to reduce the risk of unacceptably high staff turnover

Reputational

The Group's good reputation with clients is dependent on providing high quality research reports and sales advice from which they can obtain value Poor recommendation performance could therefore impact the Group's reputation over the longer term. To minimise this risk, there are stringent compliance procedures for research and all sales staff are registered with the appropriate regulator for each country.

Directors' report for the year ended 31 December 2011 (Continued)

Principal business risks (Continued)

Execution quality

The Group's revenues are mainly derived from commission on trades passed through our execution counterparties. Management monitors the quality of the execution and works with clients to ensure they receive the execution service they expect.

Credit risk

The Group is exposed to credit risk from our counterparties on commission sharing agreements. This risk is monitored through dealing solely with regulated firms and by monitoring the exposure to each counterparty on a monthly basis.

Liquidity risk

The Group funds its operations out of its own cash balances and there is a risk that these balances are insufficient. The risk is monitored by the Group forecasting cash flows at least 12 months in advance and monitoring its performance against these forecasts on an ongoing basis.

Financial risk management

As Japaninvest Group plc is a UK company with operations in the UK, Japan, the US and Hong Kong, its main financial risk is exposure to foreign currencies. Foreign currency denominated cash balances are held to fund overseas operations and as a result of trading activities. This risk is monitored with the aim that foreign currency cash balances offset future foreign currency liabilities.

The Group is also exposed to interest rate risk through its use of short term money market deposits. These deposits are placed with the Group's approved banks with the aim of maximising the return on any funds not being utilised in the day to day business operations.

Further information on the policies and use of financial instruments can be found in Note 18

Directors

The directors of the company during the year were

J A Craddock
R J A Eastwood
M E Burges Watson
P J Goodfellow (appointed 12 October 2011)
M W Thomas
J Dumeresque (appointed 12 October 2011)

Insurance

The company has directors' and officers' liability insurance and it is intended to maintain such cover for the full term of their employment

Directors' report for the year ended 31 December 2011 (Continued)

Charitable and political donations

During the year the Group made no political or charitable donations (2010 £nil)

Creditor payment policy

It is the Group's policy to pay all of its trade creditors within the agreed period, normally 30 days. On average, creditors were paid within 29 days (2010, 30 days)

Auditors

BDO LLP have expressed their willingness to continue in office and a resolution to re-appoint them will be proposed at the annual general meeting

All of the current directors have taken all the steps that they ought to have taken to make themselves aware of any information needed by the company's auditors for the purposes of their audit and to establish that the auditors are aware of that information. The directors are not aware of any relevant audit information of which the auditors are unaware.

On behalf of the Board

P J Goodfellow

Director

15 February 2012

R J A Eastwood	75,000	36,862	3,699	115,561	78,729
M E Burges Watson (note 2)	143,765	-	15,895	159,660	120,862
A J Ramsay	-	-	-	-	59,679
P J Goodfellow (note 3)	17,778	-	582	18,360	-
Non-executives					
J A Craddock	8,000	-	_	8,000	9,000
M W Thomas	8,000	-	-	8,000	9,000
J Dumeresque (note 3)	2,000	-	-	2,000	-
Total	254,543	36,862	20,176	311,581	277,270
2010 total	256,056	5,000	16,214	277,270	

Note 1 Benefits in kind comprise medical and life insurance

Share options

The following options were held by directors at 31 December 2011 and during the year

Director	Туре	Date of grant	Number of options	Exercise price	Earliest exercise date	Latest exercise date
R J A Eastwood	Stock grant Stock grant Stock grant Stock grant LTIP	03 Feb 11 03 Feb 11 09 Aug 11 09 Aug 11 09 Aug 11	1,170 1,170 664 664 800	£1 £1 £1 £1	03 Feb 12 03 Feb 13 09 Aug 12 09 Aug 13 09 Aug 14	03 Feb 21 03 Feb 21 09 Aug 21 09 Aug 21 09 Aug 21
M E Burges Watson	LTIP	09 Aug 11	800	£1	09 Aug 14	09 Aug 21
P J Goodfellow	Share option Share option Share option Share option LTIP	13 Dec 10 13 Dec 10 13 Dec 10 13 Dec 10 09 Aug 11	150 150 150 150 200	Y5,685 Y5,685 Y5,685 Y5,685 £1	13 Dec 11 13 Dec 12 13 Dec 13 13 Dec 14 09 Aug 14	13 Dec 16 13 Dec 16 13 Dec 16 13 Dec 16 09 Aug 21

No director exercised options during the year ended 31 December 2011 (2010 nil)

M E Burges Watson was based in Hong Kong during the year and his remuneration is received in local currency. This is then converted at the year-end rate in the table above.

P J Goodfellow and J Dumeresque became directors on 12 October 2011 Note 2

Note 3

Report of the Remuneration Committee for the year ended 31 December 2011 (Continued)

Pensions

No pension contributions were made on behalf of any director in the year under review

Michael W Thomas

Chairman of the Remuneration Committee

15 February 2012

Consolidated profit and loss account for the year ended 31 December 2011

	Note	Year ended 31 Dec 2011 £	Year ended 31 Dec 2010 £
Turnover Continuing operations	1	6,584,365	4,194,775
Discontinued operations	1	-	98,576
	-	6,584,365	4,293,351
Cost of sales		-	(18,214)
Gross profit	•	6,584,365	4,275,137
Administrative expenses		(8,317,321)	(6,918,512)
Group operating loss Continuing operations Discontinued operations	3 3	(1,732,956)	(2,555,902) (87,473)
		(1,732,956)	(2,643,375)
Share of loss from associates		-	(210,511)
Operating loss including associates		(1,732,956)	(2,853,886)
Profit on disposal of discontinued operations		-	623,797
Loss on ordinary activities before interest	-	(1,732,956)	(2,230,089)
Interest receivable/(payable)		98	(2,627)
Loss on ordinary activities before taxation	-	(1,732,858)	(2,232,716)
Taxation on loss from ordinary activities	5	6,235	5,773
Loss on ordinary activities after taxation	-	(1,726,623)	(2,226,943)
Minority interest		-	4,918
Loss after taxation attributable to Group		(1,726,623)	(2,222,025)
		£	£
Basic loss per share Diluted loss per share	12 12	(20.98) (20.98)	(31.43) (31.43)

The notes on pages 27 to 48 form part of these financial statements

Consolidated statement of total recognised gains and losses for the year ended 31 December 2011

	Note	Year ended 31 Dec 2011 £	Year ended 31 Dec 2010 £
Loss for the financial year Group Associated undertaking		(1,726,623)	(2,011,514) (210,511)
	-	(1,726,623)	(2,222,025)
Foreign exchange differences on the translation of subsidiary undertakings on consolidation		(60,516)	(122,595)
Unrealised gains on deemed disposal of interest in subsidiary		-	232,391
	-		
Total recognised gains and losses for the financial year	16	(1,787,139)	(2,112,229)

Consolidated balance sheet at 31 December 2011			Company number 4547135		
	Note	31 Dec 2011 £	31 Dec 2011 £	31 Dec 2010 £	31 Dec 2010 £
Fixed assets					
Tangible assets	7		50,060		51,656
Investments	8		368,125		396,878
			418,185		448,534
Current assets					
Debtors	9	1,357,538		1,314,402	
Cash at bank and in hand		509,046		1,151,975	
		1,866,584		2,466,377	
Creditors: amounts falling due within one year	10	(2,604,456)		(1,096,431)	
Net current (liabilities)/assets			(737,872)		1,369,946
Total assets less current liabilities			(319,687)		1,818,480
Creditors: amounts falling due after one year					
Deferred income	11		(1,085,867)		(1,687,837)
			(1,405,554)		130,643
Capital and reserves					
Called up share capital	14		82,402		81,872
Share premium account	15		6,925,777		6,925,777
Profit and loss account	15		(8,413,733)		(6,877,006)
Shareholders' funds	16		(1,405,554)		130,643

The financial statements were approved and authorised for issue by the Board on 15 February 2011

P J Goodfellow **Director**

The notes on pages 27 to 48 form part of these financial statements

Company balance sheet at 31 December 2011				Company num	ber 4547135
	Note	31 Dec 2011 £	31 Dec 2011 £	31 Dec 2010 £	31 Dec 2010 £
Fixed assets					
Investments	8		1,829,323		1,552,178
Current assets					
Debtors	9	1,422,565		1,445,982	
Cash at bank and in hand		4,313		407,821	
		1,426,878	_	1,853,803	
Creditors: amounts falling due within one year	10	(1,792,382)	_	(750,584)	
Net current (liabilities)/assets			(365,504)		1,103,219
Total assets less current liabilities			1,463,819		2,655,397
Capital and reserves					0.4.070
Called up share capital	14		82,402		81,872
Share premium account	15		6,925,777		6,925,777
Profit and loss account	15		(5,544,360)		(4,352,252)
Shareholders' funds	16		1,463,819		2,655,397

The financial statements were approved and authorised for issue by the Board on 15 February 2012

P J Goodfellow

Director

Consolidated cash flow statement for the year ended 31 December 2011

	Note	Year ended 31 Dec 2011 £	Year ended 31 Dec 2011 £	Year ended 31 Dec 2010 £	Year ended 31 Dec 2010 £
Net cash outflow from operating activities	19		(559,361)		(181,070)
Returns on investments and servicing of finance Interest received/(paid)		98		(2,627)	
Net cash inflow/(outflow) from returns on investments and servicing of finance			98		(2,627)
Taxation Taxation paid Taxation rebate received in period			15,000		15,000
Capital expenditure and financial investment					
Purchase of tangible fixed assets		(29,508)		(35,588)	
Net cash outflow from capital expenditure and financial investment			(29,508)		(35,588)
Acquisitions and disposal Net proceeds on sale of shares in subsidiary			-		351,336
Cash (outflow)/inflow before management of liquid resources and financing			(573,771)		147,051
Management of liquid resources Funds (placed on)/taken off deposit			(191,826)		219,148
Financing Proceeds on issue of ordinary shares			530		400,000
(Decrease)/increase in cash in the period	20		(765,067)		766,199

Notes forming part of the accounts for the year ended 31 December 2011

Accounting policies 1

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and are in accordance with the requirements of UK GAAP

The following principal accounting policies have been applied

Basis of preparation

Whilst the results for the year ended 31 December 2011 have been prepared on a going concern basis, the Board acknowledges that the Group has net liabilities and net current liabilities, and that cash balances have diminished during the year

The Board has prepared cash flow projections and forecasts for the period to 31 December 2013 These forecasts are based on the expectation that revenues increase in 2012 and 2013, and as a result, the Group has sufficient resources to enable it to pay its debts as they fall due throughout this period. Under the alliance with Societe Generale the Group continues to sign new customers, which should underpin the forecast growth in revenues The Board believes this growth and forecast to be achievable and that the importance of the research product to Societe Generale's Asia product range means that Societe Generale will continue to provide Japaninvest with its full support

The Board continues to monitor income and carefully control costs and should revenues fall short of the forecast growth rate could take further action to reduce overheads if necessary in the short-term. The Group also continues to monitor its working capital management

In addition, the warrant signed with Societe Generale gives them the right to subscribe for 24 99% of the Group's issued share capital, at the date of exercise, for a subscription price of €2,000,000 (£1,670,565 at the year end exchange rate) The warrant can be exercised from 5 June 2012, or earlier at the Board's discretion The Board notes the increasing interdependency of the two businesses, as the number of joint clients under the Alliance continues to rise, and considers it more likely than not that they will exercise However, the Board are not able to predict the timing of such exercise

The Board recognises the existence of material uncertainties which may cast significant doubt about the Group's ability to continue as a going concern However, in consideration of the above mitigating factors the Board has continued to prepare the financial statements on a going concern basis and accordingly these financial statements do not contain the adjustments that would result in the Group being unable to continue as a going concern

Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate the results of Japaninvest Group plc and all of its subsidiaries using the acquisition method of accounting

Turnover represents commissions due under commission share agreements and research fees receivable from third parties Commissions and research fees are recognised on an accruals basis having regard to notifications from clients and other information available to directors and accounted for in the period to which it relates. In the event that commissions or fees are received in advance, these amounts are included in deferred income

Cost of sales

Cost of sales represents charges incurred in the settlement of equity transactions as part of commission share agreements

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

1 Accounting policies (Continued)

Depreciation

Depreciation is provided to write off the cost, less estimated residual values, of all tangible fixed assets evenly over their expected useful lives. It is calculated at the following rates

IT equipment - 25% per annum Fixtures and fittings - 25% per annum

Leasehold improvements - amortised over the life of the lease

Foreign currency

Foreign currency transactions of individual companies are translated at the rates ruling when they occurred. Foreign currency monetary assets and liabilities are translated at the rates ruling at the balance sheet dates. Any differences are taken to the profit and loss account.

The results of overseas operations and their balance sheets are translated into sterling at the rates of exchange ruling on the balance sheet date. Exchange differences which arise from translation of the opening net assets and results of foreign subsidiary undertakings and from translating the profit and loss account at the rates of exchange ruling on the balance sheet date are taken to reserves

Deferred taxation

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date except that the recognition of deferred tax assets is limited to the extent that the company anticipates making sufficient taxable profits in the future to absorb the reversal of the underlying timing differences. Deferred tax balances are not discounted

Operating leases

Rentals payable under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight-line basis over the lease term even if payments are not made on such a basis

Share based payments

Where share options are awarded to employees, the fair value of the options at the date of grant is charged to the profit and loss account over the vesting period. Non-market vesting conditions are taken into account by adjusting the number of equity instruments expected to vest at each balance sheet date so that, ultimately, the cumulative amount recognised over the vesting period is based on the number of options that eventually vest. Market vesting conditions are factored into the fair value of the options granted. As long as all other vesting conditions are satisfied, a charge is made irrespective of whether the market vesting conditions are satisfied. The cumulative expense is not adjusted for failure to achieve a market vesting condition.

Where the terms and conditions of the options are modified before they vest, the increase in the fair value of the options, measured immediately before and after the modification, is also charged to the income statement over the remaining vesting period

Where the equity instruments are granted to persons other than employees, the profit and loss account is charged with the fair value of goods and services received

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

1 Accounting policies (Continued)

Associates

An entity is treated as an associated undertaking where the group has a participating interest and exercises significant influence over its operating and financial policy decisions

In the group accounts, interests in associated undertakings are accounted for using the equity method of accounting. The consolidated profit and loss account includes the group's share of the operating results, interest, pre-tax results and attributable taxation of such undertakings based on audited financial statements. In the consolidated balance sheet, interests in associated undertakings are shown as the group's share of the identifiable net assets, including any unamortised premium paid on acquisition.

Valuation of investments

Investments held as fixed assets are stated at cost less any provision for impairment. Investments held as current assets are stated at the lower of cost and net realisable value

2 Segmental information

Many of the group's clients are based in more than one geographic location so the segmental information disclosed below is by reporting location

	UK	USA	Japan	Hong Kong	Consolidated
	£	£	£	£	£
Year ended 31 December 2011					
Turnover Loss before interest and tax Net assets/(liabilities)	3,269,382 (869,895) 1,477,151	876,408 (52,257) 37,465	2,438,575 (452,310) (2,151,813)	(358,494) (768,357)	6,584,365 (1,732,956) (1,405,554)
Year ended 31 December 2010					
Turnover Loss before interest and tax Net assets/(liabilities)	2,163,295 (1,199,202) 2,846,676	1,016,659 58,089 87,174	1,113,397 (453,205) (1,600,422)	(635,771) (1,202,785)	4,293,351 (2,230,089) 130,643

Segmental information by business is as follows

ognome: mornane of custos as as	Sales and research advice £	Execution and commission management	Consolidated £
Year ended 31 December 2011			
Turnover Loss before interest and tax Net liabilities	6,584,365 (1,732,956) (1,405,554)	-	6,584,365 (1,732,956) (1,405,554)
Year ended 31 December 2010			
Turnover Loss before interest and tax Net assets	4,194,775 (2,142,616) 130,643	98,576 (87,473) -	4,293,351 (2,230,089) 130,643

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

3 Operating loss

	Year ended 31 Dec 2011 £	Year ended 31 Dec 2010 £
This is arrived at after charging/(crediting)		
Depreciation Amortisation of goodwill Hire of other assets – operating leases (land and buildings) Auditors' remuneration (see below) Exchange differences	31,511 - 864,527 127,131 51,263	49,251 25,897 722,764 126,179 (229,164)
Auditors' remuneration Fees payable to the company's auditors for the audit of the company's accounts and consolidated financial statements for interim reviews	34,124 37,863	57,080 38,512
Fees payable to the company's auditors and their associates for the audit of the subsidiaries' financial statements for taxation advice for other regulatory work	37,130 14,731 3,283	25,315 3,697 1,575
	127,131	126,179

Included in the amounts above are £55,144 (31 December 2010 $\pm 30,587$) paid to associate firms of BDO LLP

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

4 Employees

	Year ended 31 Dec 2011	Year ended 31 Dec 2010
	Number	Number
Average number of employees – Group including executive directors		
Equity sales and research	34	27
Execution and commission management	-	1
Group management & administration	11	9
	45	37
Staff costs for all employees, including executive directors, consist of	£	£
Wages and salaries	4,371,680	3,226,681
Social security costs	231,647	181,354
	4,603,327	3,408,035

The disclosures in respect of directors' emoluments and share options are given in the report of the Remuneration Committee on pages 17 to 19

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

5 Taxation on profit from ordinary activities

	Year ended 31 Dec 2011	Year ended 31 Dec 2010
UK Corporation tax	£	£
Current tax on loss of the period	-	-
Adjustments to tax on profits in prior periods Foreign tax	-	-
Current tax on foreign income for the year	-	-
Adjustments to tax on profits in prior periods	(6,235)	(5,773)
Taxation on loss on ordinary activities	(6,235)	(5,773)

The tax assessed for the period differs from the standard rate of corporation tax in the UK. The differences are explained below

	Year ended 31 Dec 2011 £	Year ended 31 Dec 2010 £
Loss on ordinary activities before tax	(1,732,858)	(2,232,716)
Loss on ordinary activities at the standard rate of corporation tax in the UK of 28% Effects of	(485,200)	(625,160)
Expenses not deductible for tax purposes	71,410	10,516
Depreciation in excess of capital allowances	8,823	13,067
Differing rates on overseas earnings	(22,316)	32,322
Tax losses carried forward	427,283	566,380
Group relief surrendered/claimed	•	2,875
Prior year adjustments	(6,235)	(5,773)
- -	(6,235)	(5,773)

A deferred tax asset has not been created on trading losses of £4,433,732 (31 December 2010 £4,006,449) given the inherent uncertainty of future profits. The unrecognised deferred tax asset (including losses brought forward from prior periods) is £3,075,475 (31 December 2010 £2,648,192)

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

6 Company loss for the financial year

The company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own profit and loss account in these financial statements. The company's loss for the year is £1,442,520 (2010 loss of £1,546,302)

7 Tangible assets

Group	Leasehold improvements £	IT equipment £	Fixtures and fittings £	Total £
Cost				
At 1 January 2011	130,456	247,057	123,166	500,679
Additions	-	28,444	1,064	29,508
Disposals	-	(43,170)	(4,755)	(47,925)
Exchange differences	4,478	3,856	4,848	13,182
At 31 December 2011	134,934	236,187	124,323	495,444
Depreciation				
As 1 January 2011	129,933	217,638	101,452	449,023
Charge in period	523	22,902	8,086	31,511
Disposals	-	(42,429)	(4,697)	(47,126)
Exchange differences	4,478	2,901	4,597	11,976
At 31 December 2011	134,934	201,012	109,438	445,384
Net book value At 31 December 2011	-	35,175	14,885	50,060
At 31 December 2010	523	29,419	21,714	51,656

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

8 Fixed asset investments

Group	£
At 1 January 2011 Provision for impairment	396,878 (28,753)
At 31 December 2011	368,125

The fixed asset investment comprises the residual stake in IND-X (Holdings) Limited, which represents a 6 4% holding, reduced from 21% at 31 December 2010 due to non-participation in rights issues in the year

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

Fixed asset investments (Continued) 8

Company	Investments in subsidiaries £	Other investments £	Total £
Cost At 1 January 2011 Additions Provision for impairment	695,651 765,547	856,527 - (488,402)	1,552,178 765,547 (488,402)
At 31 December 2011	1,461,198	368,125	1,829,323

Investments in subsidiaries

The subsidiaries of Japaninvest Group plc, all of which have been included in these consolidated financial statements, are as follows

Subsidiary undertakings	Country of incorporation	Proportion of voting rights and share capital held	Nature of business
Japaninvest Limited	England	100%	Provision of research and analysis of Japanese companies
Japaninvest KK	Japan	100%	Provision of research and analysis of Japanese companies
Japaninvest Inc	USA	100%	Provision of research and analysis of Japanese companies
Japaninvest (Hong Kong) Limited	Hong Kong	100%	Provision of research and analysis of Asian (ex-Japan) companies
JI Asia Research Limited	Hong Kong	100%	Provision of research and analysis of Asian (ex-Japan) companies
JI Asia (Holdings) Limited	England	100%	Holding company

The addition in the year relates to an increase of HK\$9,800,000 in the capital of Japaninvest (Hong Kong) Limited

Other investments

The other investment comprises the residual investment in IND-X (Holdings) Limited

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

9 Debtors

	Group 2011 £	Group 2010 £	Company 2011 £	Company 2010 £
Trade debtors Amounts due from subsidiary undertakings Other debtors Prepayments and accrued income	727,542 - 487,609 142,387	618,079 - 541,297 155,026	1,331,956 87,902 2,707	1,268,972 159,051 17,959
	1,357,538	1,314,402	1,422,565	1,445,982

All amounts fall due for payment within one year with the exception of £41,816 (31 December 2010 £39,376) in other debtors relating to a regulatory deposit repayable in the event that Japaninvest KK no longer requires its regulatory permission. In addition, £76,857 (31 December 2010 £52,558) in other debtors relates to rental deposits for company provided accommodation for certain employees and directors based in Japan which are cancellable at two months notice. Other debtors also include £48,067 (31 December 2010 £128,361) in loans to staff members granted under the Group's corporate loan programme.

10 Creditors: amounts falling due within one year

	Group 2011 £	Group 2010 £	Company 2011 £	Company 2010 £
Trade creditors	415,545	489,369	265,023	291,984
Amounts due to subsidiary undertakings	-	-	1,208,652	146,866
Taxation and social security	79,470	43,218	_	-
Other creditors	294,074	267,039	211,907	209,825
Accruals and deferred income	1,815,367	296,805	106,800	101,909
	2,604,456	1,096,431	1,792,382	750,584

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

11 Creditors: amounts falling due after one year

	Group 2011 £	Group 2010 £	Company 2011	Company 2010 £
Deferred income	1,085,867	1,687,837	-	-
	1,085,867	1,687,837	-	-
		=		

Deferred income reflects an advance of fees from Societe Generale under the Alliance due in the third and fourth years of the agreement

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

12 Earnings per share

The calculation of basic earnings per ordinary share is calculated on profit on ordinary activities after taxation as follows

		Year ended 31 Dec 2011 Number	Year ended 31 Dec 2010 Number
Weighted average number of ordinary shares outstanding Effect of options over ordinary shares		82,303	70,697
Diluted number of ordinary shares		82,303	70,697
Loss for the period Basic loss per share Diluted loss per share	Continuing Operations 2011 £ (1,726,623) (20.98) (20.98)	Discontinued Operations 2011 £ -	Total Operations 2011 £ (1,726,623) (20.98) (20.98)
	Continuing Operations 2010 £	Discontinued Operations 2010 £	Total Operations 2010 £
Loss for the period	(2,134,552)	(87,473)	(2,222,025)
Basic loss per share Diluted loss per share	(30 19) (30 19)	(1 24) (1 24)	(31 43) (31 43)

The number of potentially issuable shares that have not been included in the above calculation for the year ended 31 December 2011, in accordance with paragraph 41 of FRS 22, is 8,822 (31 December 2010 5,467) as the effect would be to reduce the loss per share

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

13 Share-based payment

Employee share option schemes

The company operates three equity-settled share option schemes to incentivise employees, these are described in the Statement of Corporate Governance. These schemes are registered as Enterprise Management Incentive ("EMI") schemes for UK based employees. Options have been issued since the formation of the company in 2003 and have exercise prices based on a multiple of the share price at grant date or at the nominal value. Options vest over a period of up to four years from grant subject to continual employment and have an expiry date of six to ten years from grant.

Waighted

As	at	31	December	2011
----	----	----	----------	------

Exercise Price	Options outstanding b/fwd	Granted in the period	Lapsed in the period	Cancelled in the period	Exercised during the period	Options outstanding c/fwd	weighted average remaining life (years)
£1.00	5,165	7,004	_	-	(530)	11,639	8.5
£40.00	1,600	· -	-	-	-	1,600	4.0
£75.00	620	-	(500)	-	-	120	0.0
£125.00	420	-	-	-	-	420	0.0
£200.00	100	_	(100)	-	-	-	-
£338.50	400	-	(400)	-	-	-	-
Y5,025	_	100	•	-	-	100	5.9
Y5,685	2,000	-	(600)	_	-	1,400	5.0
Y5,850	_,000	-	(50)	-	-	250	5.6
Y6,090	2,675	300	` -	-	-	2,675	4.1
Y7,200	2,0.0	1,200	-	-	_	1,200	5.4
Y7,800	_	1,800	(200)	-	-	1,600	5.1
Y9,015	8,110	-	(875)	-	-	7,235	4.5
Y10,500	825	_	(25)	_	_	800	3.0
Y10,950	500	_	(<i>)</i>	-	-	500	3.1
Y21,315	500	_	(300)	-	_	200	2.6
Y84,750	100	-	(100)	-	<u>-</u>		
	23,015	10,404	(3,150)	-	(530)	29,739	5.9

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

13 Share-based payment (Continued)

As at 31 December 2010

Exercise Price	Options outstanding b/fwd	Granted in the period	Lapsed in the period	Cancelled in the period	Exercised during the period	Options outstanding c/fwd	Weighted average remaining life (years)
£1 00	6,530	-	(1,215)	-	(150)	5,165	8 1
£40 00	1,600	-	-	-	-	1,600	10
£75 00	2,420	-	(1,800)	-	-	620	0 2
£125 00	420	-	-	-	-	420	10
£200 00	620	-	-	(520)	-	100	10
£338 50	1,650	-	-	(1,250)	-	400	1 0
£436 50	1,200	-	-	(1,200)	-	-	-
£497 50	400	-	(200)	(200)	-	-	-
Y5,685	-	2,000	-	-	-	2,000	6 0
Y6,090	-	2,675	-	_	-	2,675	5 1
Y9,015	-	8,110	-	-	-	8,110	5 5
Y10,500	825	-	-	-	-	825	4 0
Y10,950	500	-	-	-	-	500	4 1
Y20,040	800	-	-	(800)	-	-	-
Y21,315	1,550	-	(200)	(850)	-	500	3 6
Y48,075	200	-	-	(200)	-	-	-
Y84,750	1,550	-	(600)	(850)	-	100	2 3
	20,265	12,785	(4,015)	(5,870)	(150)	23,015	5 3

530 options were exercised during the year (31 December 2010 150) The weighted average share price at the date of exercise was Y4,741 (31 December 2010 Y5,080)

Of the total number of options outstanding at the period end, 11,059 (31 December 2010 7,427) had vested and were exercisable at the end of the period

The following information is relevant in the determination of the fair value of options granted during the year under the employee share option scheme

	31 Dec 2011	31 Dec 2010
Option pricing model used	Black-Scholes	Black-Scholes
Weighted average share price at grant date (Y)	4,613	4,684
Weighted average exercise price (Y)	2,477	7,882
Weighted average contractual life (yrs)	6.0	6 0
Expected volatility (%)	55	55
Risk-free interest rate (%)	0.55	0 55
Expected dividend growth rate	Nil	Nıl

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

13 Share-based payment (Continued)

The volatility assumption, measured at the standard deviation of expected share price returns, is based on a statistical analysis of daily share prices over the last three years of comparable publicly quoted companies

This period saw a charge of £204,698 (31 December 2010 £403,518) relating to the issuance of share options. The total amount charged to date following the issuance of share options is £1,164,548 (31 December 2010 £959,850)

Warrant granted to Societe Generale

As part of the agreement with Societe Generale the Group issued a warrant to them giving the holder the right to subscribe for 24 99% of the Group's issued share capital at the date of exercise. The issuance of the warrant met the definition of a share-based payment transaction.

The charge in the current year in respect of the warrant was £45,714 (31 December 2010 £26,176)

14 Share capital

nare capital	31 Dec 2011 £	31 Dec 2010 £
Authorised 1,000,000 ordinary shares of £1 each	1,000,000	1,000,000
Allotted, called up and fully paid Ordinary shares of £1 each	82,402	81,872

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

14 Share capital (Continued)

530 ordinary shares of £1 each were allotted on 25 January and 16 August at a subscription price of £1 as a result of an employee exercising options

15 Reserves

	Share premium account £	Profit and loss account £
Group At 1 January 2011 Share based payments Foreign exchange differences on the translation of	6,925,777	(6,877,006) 250,412
subsidiary undertakings on consolidation Loss for the year	- -	(60,516) (1,726,623)
At 31 December 2011	6,925,777	(8,413,733)
	Share premium account £	Profit and loss account £
Company At 1 January 2011 Share based payments Loss for the year	6,925,777 - -	(4,352,252) 250,412 (1,442,520)
At 31 December 2011	6,925,777	(5,544,360)

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

16 Reconciliation of movements in shareholders' funds

	Group	Group	Company	Company
	2011	2010	2011	2010
	£	£	£	£
Total recognised gains and losses Issue of ordinary shares Adjustment in respect of share options	(1,787,139)	(2,112,229)	(1,442,520)	(1,546,302)
	530	400,150	530	400,150
	250,412	429,694	250,412	429,694
Net movement in shareholders' funds	(1,536,197)	(1,282,385)	(1,191,578)	(716,458)
Opening shareholders' funds	130,643	1,413,028	2,655,397	3,371,855
Closing shareholders' funds	(1,405,554)	130,643	1,463,819	2,655,397

17 Commitments under operating leases

The Group had annual commitments under operating leases as set out below

	2011 Land and buildings £	2010 Land and buildings £
Operating leases which expire		
Within one year In one to two years In two to five years	436,944 120,430 279,661	507,217 135,988
	837,035	643,205

Included above are certain operating leases that are cancellable with 2 to 6 months notice

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

18 Financial Instruments

The Group's financial instruments comprise cash balances and items such as trade debtors and trade creditors that arise from the normal course of business. Sterling and foreign currency cash balances are invested with the Group's approved banks. Foreign currency cash balances arise from trading operations as well as through the general course of business in foreign subsidiaries. The Group's policy is not to enter into any derivative transactions such as interest rate swaps or foreign currency contracts.

Currency Risk

The group faces foreign exchange risk in that it holds cash denominated in foreign currencies to fund overseas operations and as a result of trading activities. This risk is monitored by the executive directors with the aim that foreign currency cash balances are offset by foreign currency liabilities. The group has operations in Japan, the USA, Hong Kong and China, in addition to the UK, and as such it has exposure to US Dollars (USD), Japanese Yen (JPY), Hong Kong Dollars (HKD), Euro (EUR) and Chinese Renminbi (RMB)

The table below outlines the Group's currency exposure with reference to the British Pound (GBP)

Net foreign currency exposure (in GBP)

	USD	JPY	HKD	EUR	RMB	Total
As at 31 December 2011	344,032	(231,032)	183,998	(2,028)	(97,328)	197,642
As at 31 December 2010	642,442	263,873	(44,539)	135,489	2,720	999,985

Short term debtors and creditors have been included in the calculation of the Group's currency exposure

Liquidity Risk

The Group's approach to liquidity risk is to ensure that sufficient liquidity is available to meet foreseeable requirements, investing cash resources in short term (usually one month or less) money market deposits with reputable banks. These deposits are for one month or less (typically overnight) and are redeemable without penalty and are therefore treated as cash

Insufficient liquidity has historically been one of the main risks for the Group and whilst the cash balance has fallen during the year the operating cash outflow has significantly reduced compared to the prior year (after adjusting for the one-off receipt of fees paid in advance by Societe Generale and the proceeds from the partial disposal of IND-X)

The operating loss is forecast to decrease further during 2012 and therefore the Group believes that there will be sufficient liquidity for future growth and development of the business

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

18 Financial Instruments (Continued)

Interest rate risk

The group is exposed to interest rate risk through its use of short term money market deposits. As at 31 December 2011 the group had deposits outstanding as detailed below

	Currency	Amount	Remaining life (days)	Interest rate
	USD	14,131	152	0.25%
		14,131		
As at 31 December 2011	GBP	9,092		
	USD	14,095	151	0 25%
		14,095		
As at 31 December 2010	GBP	9,003		

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

18 Financial Instruments (continued)

Financial assets and liabilities

The group has no financial assets for disclosure under FRS 13 other than £509,046 (31 December 2010 £1,151,975) of cash and short term deposits Of this, £142,762 is denominated in USD, £56,000 is denominated in JPY, £261,568 is denominated in HKD, £866 is denominated in RMB and £10,386 is denominated in EUR (31 December 2010 £234,035 in USD, £135,147 in JPY, £61,905 in HKD, £4,175 in RMB and £70,625 in EUR)

The fair value of the group's financial assets and liabilities is not considered to be materially different from the book value

19 Reconciliation of operating loss to net cash outflow from operating activities

	Year ended 31 Dec 2011 £	Year ended 31 Dec 2010 £
Operating loss	(1,732,956)	(2,643,375)
Depreciation	31,511	49,251
Amortisation	-	25,897
Increase in debtors	(43,136)	(204,750)
Increase in creditors	906,055	2,162,213
Provision for investment	28,753	-
Share based payments	250,412	429,694
Net cash outflow from operating activities	(559,361)	(181,070)

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

20 Reconciliation of net cash (outflow)/inflow to movement in net funds

	Year ended 31 Dec 2011 £	Year ended 31 Dec 2010 £
(Decrease)/increase in cash in the year	(765,067)	766,199
Management of liquid resources	191,826	(219,148)
Change in net funds resulting from cash flows	(573,241)	547,051
Exchange movement	(69,688)	(117,067)
Movement in net funds in the year	(642,929)	429,984
Net funds at the start of the year	1,151,975	721,991
Net funds at the end of the year (note 21)	509,046	1,151,975

21 Analysis of net funds

	At 31 December 2010 £	Cash flow £	Other non-cash changes £	At 31 December 2011 £
Cash at bank and in hand	1,039,923	(765,067)	(69,688)	205,168
Cash on time deposit	112,052	191,826	-	303,878
	1,151,975	(573,241)	(69,688)	509,046

Notes forming part of the Financial Statements for the year ended 31 December 2011 (Continued)

22 Related party transactions

Associated companies

IND-X (Holdings) Limited was a related party in the prior year However, as a result of the partial disposal in February 2010, IND-X (Holdings) Limited was not a related party in the current year Therefore, while transactions were made in the current year, they are not disclosed, as the related-party relationship did not exist in that year

	Year	Year
	ended	ended
	31 Dec	31 Dec
	2011	2010
	£	£
Client commissions received under commission sharing		
agreements with IND-X	n/a	390,538

The following receivable balances relating to IND-X were included in the consolidated balance sheet

Year	Year
ended	ended
31 Dec	31 Dec
2011	2010
£	£
Trading balances due to IND-X n/a	(16,426)